
 

 Krajský úřad Libereckého kraje 
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 444  

e-mail: podatelna@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČO: 70891508 • DIČ: CZ70891508  

Datová schránka: c5kbvkw 

Krajský úřad Libereckého kraje 

 odbor životního prostředí a zemědělství 

Adresátům dle rozdělovníku 

 

 
ČÍSLO JEDNACÍ                                   OPRÁVNĚNÁ ÚŘEDNÍ OSOBA/LINKA/E-MAIL                   LIBEREC 

KULK 72519/2020 

OŽPZ 1212/2020 

Ing. Petr Čech/391 
petr.cech@kraj-lbc.cz  

5. října 2020 

 

 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ - ROZHODNUTÍ 
 

podle § 7 odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 

některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

 

Výroková část 
 

1. Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1: Zařízení na úpravu odpadů drcením – navýšení 
kapacity. Zařazení dle kategorie II, bodu 56 - Zařízení k odstraňování nebo využívání ostatních odpadů 
s kapacitou od stanoveného limitu (2500 t/rok) ve smyslu změny dle § 4 odstavce 1 písmene c) zákona. 

 

2. Kapacita (rozsah) záměru:  
 

Záměr investora spočívá v navýšení kapacity stávajícího zařízení k úpravě odpadů drcením a 

následným lisováním, umístěném ve stávajícím průmyslovém areálu. Stávající kapacita zařízení je 

2450 t ostatních odpadů za rok. Kapacita po změně 12 000 t/rok. 

 

3. Umístění záměru: kraj: Liberecký 

   obec: Zákupy 

   k. ú.: Zákupy 

p. p. č.: 1892 

 

4. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry: 
 

Záměrem je navýšení kapacity stávajícího zařízení k úpravě odpadů drcením a následným lisováním, 

umístěném v průmyslovém areálu společnosti AAH Czech s.r.o., Nové Zákupy 528, 471 23 Zákupy. 

Areál uvedené společnosti je umístěn v rámci většího průmyslového areálu v okrajové části města 

Nové Zákupy, kde jsou umístěny další průmyslové provozy. Oznamovatel tak využije stávající 

technické a administrativní zázemí průmyslového areálu, bez nutnosti budování dalších technických 

zařízení nebo komunikací. Ke kumulaci vlivů může docházet v souvislosti s hlučností zařízení a 

přepravou materiálu vzhledem k ostatním výrobním činnostem prováděným v areálu. 

5. Stručný popis technického a technologického řešení záměru: 
 

V uvedeném zařízení dochází ke zpracování plastových odpadů, ostatních odpadů bez nebezpečných 

vlastností, s cílem výroby tuhého alternativního paliva (certifikovaného tuhého alternativního paliva 

RAVE) nebo směsi spalitelných odpadních plastů v drtícím zařízení včetně zhutnění zpracovaných 

materiálů pro efektivnější způsob následné přepravy.  

Jedná se především o zpracování odpadních materiálů z výroby uvedené společnosti AAH Czech 

s.r.o., a to vnitřních výplní kabin, kapot i zavazadlového prostoru automobilů. Odpadní materiál je 

takto přebírán přímo z výroby a zpracováván v místě jeho produkce, bez nutnosti další přepravy ke 

zpracování (tedy vyjma nutné přepravy v rámci areálu provozovny společnosti). Dále je drtící zařízení 

využíváno ke zpracování plastových odpadů od jiných zákazníků oznamovatele. 



KULK 72519/2020 

závěr zjišťovacího řízení 

 

2 

Drtící zařízení je v rámci záměru dovybaveno dvěma lisovacími kontejnery, které zvyšují měrnou 

hmotnost nadrceného materiálu vystupujícího z drtícího zařízení. Konečná úprava výstupní drti 

lisováním usnadňuje manipulaci s výstupním materiálem a významně zefektivňuje následnou 

přepravu výstupního materiálu. Jedná se o drtící zařízení Lindner Universo 2800 s příslušenstvím 

Bluetech. 

Odpady určené pro výrobu TAP jsou umístěny na vstupní podzemní dopravník (Bluetech). Následně 

jsou dopraveny do pomaloběžného drtiče typ Universo 2800 (Lindner). Výstupní frakce je v 95 % 

menší než 3 cm. Následně jsou výstupními dopravníky (Bluetech) dopraveny do automatických 

lisovacích kontejnerů (LUX). Jakmile dojde k ukončení drcení odpadů pro výrobu TAP, je dopravník 

i drtič vyčištěn. Odpady nesplňující podmínky pro výrobu TAP jsou určeny pro výrobu spalitelného 

odpadu kat. č. 19 12 10. V rámci zpracování jsou umístěny na vstupní podzemní dopravník, následně 

jsou dopraveny do pomaloběžného drtiče typ Universo 2800. Jakmile dojde k ukončení drcení těchto 

odpadů, je dopravník i drtič vyčištěn a připraven k drcení odpadů pro výrobek TAP. 

6. oznamovatel:     AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. 
 

7. IČO oznamovatele:    49356089 

 

8. Sídlo (bydliště) oznamovatele:   Pražská 1321/38a, 102 00 Praha 10 
 

9. Zpracovatel dokumentu oznámení:  Ing. Květoslava Konečná, autorizace k e zpracování 

dokumentace a posudku MŽP č.j.: 8129/952/OPVŽP/97 

prodloužena rozhodnutím MŽP č.j.: 28985/ENV/16 

 
V souladu s § 7 zákona bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda záměr může 
mít významný vliv na životní prostředí a zda bude posuzován podle zákona. Příslušným úřadem 
k zajištění zjišťovacího řízení je Krajský úřad Libereckého kraje, odbor životního prostředí a 
zemědělství (dále jen „krajský úřad“). 

Na základě informací uvedených v oznámení záměru, písemných vyjádřeních dotčených správních 

úřadů a zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu, rozhodl 

krajský úřad jako příslušný úřad podle § 22 zákona na základě § 7 odst. 6 zákona, že záměr „Zařízení 

na úpravu odpadů drcením – navýšení kapacity“ nemůže mít významný vliv na životní 

prostředí a nebude posuzován podle zákona. 

 

Odůvodnění 

Krajský úřad obdržel dne 24. 8. 2020 dokument oznámení zpracovaný podle přílohy č. 3 zákona. 

Přílohou oznámení je mimo jiné vyjádření Městského úřadu Česká Lípa, úřadu územního plánování 

č.j.: MUCL/71406/2020 ze dne 8. 7. 2020, stanovisko krajského úřadu podle § 45i odst. 1 zákona č. 

114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ZOPK), č.j.: KULK 

50386/2020 ze dne 21. července 2020. Dále je přílohou oznámení protokol o měření hluku z užívání 

provozovny č. 5493-206-19. 

Krajský úřad rozeslal dopisem ze dne 28. 8. 2020 dokument oznámení spolu s žádostí o vyjádření 

Městu Zákupy, Městskému úřadu Česká Lípa, odboru životního prostředí, Krajské hygienické stanici 

LK, České inspekci životního prostředí, OI Liberec. 

Dokument oznámení krajský úřad zveřejnil v souladu s § 16 zákona na internetu dne 28. 8. 2020, 

rovněž na své úřední desce zveřejnil ve stejný den informaci, kdy a kde lze do dokumentu oznámení 

nahlížet. 



KULK 72519/2020 

závěr zjišťovacího řízení 

 

3 

V rámci zjišťovacího řízení obdržel krajský úřad následující vyjádření: Krajská hygienická stanice 

LK – č.j.: KHSLB 17983/2020 ze dne 2. 9. 2020, Česká inspekce životního prostředí, OI Liberec – 

č.j.: ČIŽP/51/2020/3533 ze dne 21. 9. 2020, Městský úřad Česká Lípa, odbor životního prostředí č.j.: 

MUCL/21275/2020/OŽP/IP ze dne 21. 9. 2020. Dále krajský úřad obdržel vyjádření od ostatních 

odborů krajského úřadu. Veřejnost se k záměru nevyjádřila.  
 

Krajská hygienická stanice LK (dále jen KHS) - nenavrhuje posuzovat záměr v celém rozsahu 

zákona, jelikož nepředpokládá nadlimitní negativní ovlivnění veřejného zdraví hlukem ani 

znečištěním ovzduší. 

Vypořádání krajského úřadu 

Vzhledem k obsahu vyjádření bez komentáře. 

 

Česká inspekce životního prostředí, OI Liberec (dále ČIŽP) - nepovažuje za nutné, aby byl záměr 

posuzován v celém rozsahu zákona. Z hlediska ochrany ovzduší pouze upozorňuje, že posuzované 

zařízení je zdrojem znečišťování ovzduší uvedeném v příloze č. 2 k zákonu č. 201/2012 Sb., o 

ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů a je nutné ho provozovat pouze s povolením krajského 

úřadu. 

Vypořádání krajského úřadu 

Uvedená problematika bude řešena v rámci řízení o vydání povolení provozu vyjmenovaných 

stacionárních zdrojů podle § 11 odst. 2 písm. d) zákona o ochraně ovzduší. 

Městský úřad Česká Lípa, odbor životního prostředí – nepožaduje posouzení v celém rozsahu 

zákona. Ve svém vyjádření pouze upozorňuje na zákonné povinnosti. 

Vypořádání krajského úřadu 

Vzhledem k obsahu vyjádření bez komentáře. 

Krajský úřad, odbor územního plánování a stavebního řádu – nepožaduje posouzení v celém 

rozsahu zákona. Ve svém vyjádření pouze upozorňuje, že dle ZÚR LK vydané dne 13. 12. 2011 se 

záměr nachází v koridoru P23 – koridor pro umístění staveb a opatření pro snižování ohrožení území 

povodněmi – Svitávka – úsek Velenice - Zákupy.  

 

Krajský úřad, odbor zdravotnictví neuplatňuje žádné stanovisko. 

 

Krajský úřad, odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu - nepožaduje záměr posoudit 

v celém rozsahu zákona. K záměru nemá žádné připomínky. 

 

Krajský úřad, odbor dopravy nepožaduje posouzení v celém procesu dle zákona. K dokumentu 

nemá žádné připomínky. 

 

Krajský úřad, odbor životního prostředí a zemědělství - nepožaduje záměr posoudit v celém 

rozsahu zákona. Z hlediska ochrany ovzduší však nesouhlasí s údajem uvedeným v kapitole B.III.1, 

že „zařízení na úpravu odpadů drcením“ neemituje žádné znečišťující látky do ovzduší. I přestože 

toto zařízení nemá žádný výduch do vnějšího ovzduší, je zdrojem emisí tuhých znečišťujících látek. 

Nicméně orgán ochrany ovzduší nepovažuje množství těchto emisí za významné a i vzhledem k 

umístění předmětného zařízení v průmyslovém areálu na okraji obce nepožaduje posoudit předložený 

záměr podle zákona. Upřesnění klasifikace jednotlivých zdrojů znečišťování ovzduší podle přílohy 



KULK 72519/2020 

závěr zjišťovacího řízení 

 

4 

č. 2 k zákonu ochraně ovzduší bude řešeno v rámci řízení o vydání povolení provozu vyjmenovaných 

stacionárních zdrojů podle § 11 odst. 2 písm. d) zákona o ochraně ovzduší. 

 

K doručeným vyjádřením krajský úřad dále souhrnně konstatuje, že všechna vyjádření budou 

oznamovateli předána spolu s tímto rozhodnutím. Oznamovatel tedy bude s požadavky směřujícími 

k navazujícím řízením seznámen.    

Při svém rozhodování se krajský úřad v rámci zjišťovacího řízení dle zákona řídil mimo jiné 

následujícími zásadami uvedenými v příloze č. 2 zákona: 

 

I. Charakteristika záměru 

 

Záměr oznamovatele spočívá v navýšení kapacity stávajícího zařízení k úpravě odpadů drcením a 

následným lisováním, umístěném v průmyslovém areálu společnosti AAH Czech s.r.o., Nové Zákupy 

528, 471 23 Zákupy.  

Jedná se především o zpracování odpadních materiálů z výroby společnosti AAH Czech s.r.o., a to 

vnitřních výplní kabin, kapot i zavazadlového prostoru automobilů. Odpadní materiál je takto 

přebírán přímo z výroby a zpracováván v místě jeho produkce, bez nutnosti další přepravy ke 

zpracování  (tedy vyjma nutné přepravy v rámci areálu provozovny společnosti AAH Czech s.r.o.). 

Dále je drtící zařízení využíváno ke zpracování plastových odpadů od jiných zákazníků společnosti 

AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. a to s cílem výroby tuhého alternativního paliva 

(certifikovaného tuhého alternativního paliva RAVE) nebo směsi spalitelných odpadních plastů.  

Drtící zařízení je v rámci záměru dovybaveno dvěma lisovacími kontejnery, které zvyšují měrnou 

hmotnost nadrceného materiálu vystupujícího z drtícího zařízení. Konečná úprava výstupní drti 

lisováním usnadňuje manipulaci s výstupním materiálem a významně zefektivňuje následnou 

přepravu výstupního materiálu, neboť v rámci jedné přepravy je možné odvézt až o 30% více 

materiálu než v rámci přepravy bez předchozího slisování. Dovybavením stávajícího zařízení dojde 

ke zvýšení kapacity z 2450 t zpracovaných ostatních odpadů za rok na 12 000 t/rok. 

Realizací záměru navýšení kapacity drtícího zařízení nevznikají nové nároky na řešení dopravní či 

jiné infrastruktury mimo areál společnosti. Vzhledem ke způsobu úpravy a hlavně finálnímu slisování 

výstupu z drcení dojde k navýšení efektivity přepravy. V současnosti je odvážena přepravní souprava 

(kamion s návěsem a přívěsem – dva kontejnery) naložená 11,5 tunami materiálu či upraveného 

odpadu. Do budoucna je plánováno, aby taková souprava byla schopna odvážet 16 tun materiálu. 

II. Umístění záměru 

 

Areál, ve kterém se zařízení oznamovatele nachází, je umístěn v rámci většího průmyslového areálu 

v okrajové části města Nové Zákupy, kde jsou umístěny další průmyslové provozy. Oznamovatel tak 

využije stávající technické a administrativní zázemí průmyslového areálu, bez nutnosti budování 

dalších technických zařízení nebo komunikací.  

Na pozemku st. p. č. 1892 je umístěný přístřešek s vybudovaným zázemím pro drtič, vč. nově 

plánovaného s příslušenství –  dopravníky, lisy a zásobní kontejnery. Dle vyjádření Městského úřadu 

Česká Lípa, úřadu územního plánování č.j.: MUCL/71406/2020 se záměr nachází v ploše výroby a 

skladování – průmyslové a řemeslné, v zastavěném území a je s ÚP Zákupy v souladu.   

 

 



KULK 72519/2020 

závěr zjišťovacího řízení 

 

5 

III. Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí 

 

Vlivy na obyvatelstvo 

Ze závěrů měření hluku, které bylo provedeno v září 2019, vyplývá, že nejsou překročeny zákonné 

limitní hodnoty (měřeno s nově instalovanými technologiemi). Měřeným zdrojem hluku byl celkový 

provoz průmyslového areálu AAH Czech s.r.o. Dle vyjádření Krajské hygienické stanice LK je 

možno konstatovat, že „Protokol o zkoušce č. 5493-206-19“ ze dne 26. 09. 2019 prokázal dodržení 

požadavků ustanovení § 30 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých 

souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, ve spojení s § 12 nařízením vlády č. 272/2011 

Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve znění pozdějších předpisů. 

Vliv na ovzduší a klima 

Ačkoliv je zařízení zařazeno jako zdroj znečišťování ovzduší uvedený v příloze č. 2 zákona o ochraně 

ovzduší, jeho skutečný vliv na ovzduší je vzhledem k zakrytování technologie a charakteru drceného 

materiálu minimální. 

Vlivy na povrchové a podzemní vody 

Vzhledem k tomu, že technologie je již provozována a dodatečně jsou prováděny již jen drobné 

stavební úpravy zpevněných ploch, nebudou ovlivněny odtokové poměry lokality. Technologie 

neprodukuje žádné technologické odpadní vody. 

Vlivy na geologické a hydrogeologické poměry a půdu 

Záměr je situován na pozemcích, které nejsou součástí zemědělského půdního fondu, nejde ani o lesní 

pozemky nebo pozemky určené pro funkci lesa. Negativní vliv na geologické a hydrologické 

podmínky lze vzhledem k charakteru záměru vyloučit.  

Vlivy na faunu, flóru, ekosystémy a krajinu 

Realizace záměru spočívá v navýšení kapacity již instalované technologie. Z tohoto důvodu se 

nedotkne zájmů chráněných zákonem o ochraně přírody a krajiny, nebude mít významný negativní 

vliv na flóru a fytocenózy širšího okolí. Přímé ovlivnění ekosystémů je v zájmovém území prakticky 

vyloučeno. Nebudou ovlivněny zvláště chráněné části krajiny, evropsky významné lokality, ptačí 

oblasti, prvky ÚSES ani VKP. Významný negativní vliv záměru na předměty ochrany soustavy 

Natura 2000 a na její celistvost byl vyloučen stanoviskem krajského úřadu č.j.: KULK 50386/2020 

ze dne 21. července 2020.  

 

Poučení 

Proti tomuto rozhodnutí může podat odvolání k Ministerstvu životního prostředí, OVSS V, Liberec 

oznamovatel a dotčená veřejnost uvedená v § 3 písmene i) bodě 2 zákona, a to v souladu s § 83 

odstavcem 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, ve lhůtě do 15 dnů 

ode dne jeho doručení podáním učiněným u Krajského úřadu Libereckého kraje, odboru životního 

prostředí a zemědělství. Splnění podmínek podle § 3 písmene i) bodu 2 zákona musí dotčená veřejnost 

předložit v odvolání. 

Město Zákupy (jako dotčený územní samosprávný celek) žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 písm. a) 

zákona o zveřejnění tohoto rozhodnutí na úřední desce. Doba zveřejnění je minimálně 15 dnů. 

Zároveň Město Zákupy žádáme, aby nám zaslalo písemné potvrzení o vyvěšení tohoto rozhodnutí na 

úřední desce. 

Toto rozhodnutí se doručuje i veřejnou vyhláškou a to tak, že se vyvěšuje podle ustanovení § 25 

odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) na 

úřední desce Krajského úřadu Libereckého kraje po dobu 15 dnů, přičemž patnáctým dnem po 



KULK 72519/2020 

závěr zjišťovacího řízení 

 

6 

vyvěšení se písemnost považuje za doručenou. Rozhodnutí bude současně vyvěšeno na úřední desce 

krajského úřadu a na úřední desce Města Zákupy s tím, že pro platnost doručení veřejnou vyhláškou 

je rozhodující pouze vyvěšení na úřední desce krajského úřadu, jakožto správního orgánu, který 

rozhodnutí doručuje. S vyvěšením či nevyvěšením na jiných úředních deskách, v daném případě na 

úřední desce Města Zákupy, zákon účinky doručení podle ustanovení § 25 odst. 3 správního řádu 

nespojuje.  

 

 

 

RNDr. Jitka Šádková  

vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rozdělovník 
 

Dotčené územní samosprávné celky: 

1.  Liberecký kraj -  zde vnitřním sdělením 

2.  Město Zákupy        DS 

Dotčené správní úřady: 

1. Městský úřad Česká Lípa, odbor životního prostředí   DS  

2. Krajská hygienická stanice LK, ÚP Česká Lípa   DS 

3.   Česká inspekce životního prostředí, OI Liberec   DS 

Oznamovatel: 

1. AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. (doručená vyjádření) DS 

Na vědomí: 

      1. MŽP ČR, Odbor EIA a IPPC, Praha                          DS 
 


		2020-10-05T10:29:08+0000
	RNDr. Jitka Šádková




